



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PESQUISA DE MERCADO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	J S EMPREENDIMENTOS		A K BELLO		MURAL DE LICITAÇÕES - TCM	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESGARTÁVEL.	Und	40	4,95	198,00	6,90	276,00	4,95	198,00
2	CUADOR DE PANO PARA CAFÉ, CAPACIDADE PARA 4 LT, NA COR BRANCA, COM CABO DE MADEIRA TAMANHO GRANDE.	Und	50	9,70	485,00	8,90	445,00	8,90	445,00
3	GARRAFA TERMICA, DE PRESÃO 1,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.	Und	30	88,00	2.640,00	48,00	1.440,00	48,00	1.440,00
4	GARRAFA TERMICA, DE PRESÃO 2,0 L, ESTRUTURA EM PLÁSTICO, AMPOLA METALIZADA.	Und	10	121,00	1.210,00	98,00	980,00	98,00	980,00
5	GARRAFA TERMICA, DE PRESÃO 2,0 L, ESTRUTURA EM INOX.	Und	8	218,90	1.751,20	198,00	1.584,00	198,00	1.584,00
6	GARFOS PLÁSTICOS, PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/ 50 UND.	Und	400	7,70	3.080,00	7,90	3.160,00	7,90	3.160,00
7	FACAS DESCARTÁVEIS – PCT C/ 50 UND	Pct	400	7,70	3.080,00	8,50	3.400,00	7,70	3.080,00
8	COLHER DE PLÁSTICO, PACOTE DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/ 50 UND.	Pct	400	7,70	3.080,00	7,90	3.160,00	7,70	3.080,00
9	BANDEJA DE PLASTICO, RETANGULAR, DE 40 CM	Und	250	19,80	4.950,00	9,80	2.450,00	9,80	2.450,00
10	BANDEJA DE INOX, REDONDA.	Unid	10	138,60	1.386,00	85,00	850,00	85,00	850,00
11	COPOS DE VIDROS-300 ML	Und	80	6,60	528,00	9,80	784,00	6,60	528,00
12	FACA DE MESA, DE INOX.	Und	25	9,90	247,50	7,50	187,50	7,50	187,50
13	COLHER DE MESA, DE INOX.	Und	25	9,90	247,50	6,50	162,50	6,50	162,50
14	GARFO DE MESA, DE INOX.	Und	25	9,90	247,50	6,80	170,00	6,80	170,00
15	FACA DE CORTE,Cabo anatômico, para cozinha 8".	Und	3	35,20	105,60	39,00	117,00	35,00	105,00
16	PANELAS TAMANHO P, DE ALUMINIO, 7,4 L	Und	5	119,90	599,50	98,00	490,00	98,00	490,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

17	PANELAS TAMANHO M, DE ALUMINIO, 11,20 L	Und	5	164,45	822,25	120,00	600,00	120,00	600,00
18	PANELAS TAMANHO G, DE ALUMINIO, 22,9L	Und	5	185,90	929,50	138,00	690,00	138,00	690,00
19	POTES DE VIDROS, DE 2L	Und	10	20,35	203,50	12,00	120,00	12,00	120,00
20	COPO DESCARTÁVEL 50 ML (PARA CAFÉ)	CX	20	255,00	5.100,00	122,90	2.458,00	122,00	2.440,00
21	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	60	154,00	9.240,00	79,00	4.740,00	79,00	4.740,00
22	PRATO DESCARTÁVEL 20 CM	PCT	400	8,25	3.300,00	7,50	3.000,00	7,50	3.000,00
23	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5 MT ROLO	und	250	11,00	2.750,00	9,80	2.450,00	9,80	2.450,00
24	CAÇAROLA, DE ALUMINIO, 10 L	Und	5	130,90	654,50	120,00	600,00	120,00	600,00
25	LEITEIRA, DE ALUMINIO, C/ CABO DE MADEIRA OU PLASTICO, 10L	Und	5	145,75	728,75	95,00	475,00	95,00	475,00
26	LEITEIRA, DE ALUMINIO, C/ CABO DE MADEIRA OU PLASTICO, 5 L	Und	5	108,90	544,50	78,00	390,00	78,00	390,00
				48.108,80		35.179,00		34.415,00	

Ressaltamos que em virtude de dificuldades no que concerne conseguir cotações de preços no mercado local por parte de empresas não interessadas em participar, essa comissão de licitação realizou pesquisas de no Mural de Licitações do Tribunal de Contas dos Municípios do Pará – TCM, ferramenta que disponibilizará dados e informações que poderão ser utilizados pela administração pública na aquisição de bens e serviços, visando a maior economia dos recursos públicos, evitando aquisição de produtos com sobrepreços em seus processos licitatórios.

Atenciosamente